

55 lat firmy **Doprastav**

inż. Róbert Turanský,
dyrektor ds. przedsięwzięć zagranicznych Doprastav a.s.



Most Apollo w Bratisławie

W 2008 r. firma Doprastav a.s. obchodzi 55. rocznicę powstania. Jubileusz ten jest o tyle ważny, że świętujemy go jako jedna z największych słowackich firm budowlanych, która może się poszczycić nie tylko chlubną przeszłością, ale również realnymi, optymistycznymi widokami na przyszłość.

Doświadczenie, które większość najstarszych pracowników wyniosła jeszcze ze znacjonalizowanych firm prywatnych, było pomocne w pierwszym okresie funkcjonowania firmy. Od początku założono bowiem, że Doprastav a.s. będzie dążył do zajęcia wysokiej pozycji wśród słowackich, a w późniejszym okresie czeskosłowackich firm budowlanych. Kilka pokoleń zapalonych „doprastavaków” – od kadry kierowniczej, przez techników, aż po robotników – nie traktowało swojej pracy wyłącznie jako miejsca zatrudnienia. Wszyscy starali się udoskonalać firmę, wzbogacać ją o najnowsze technologie. Wszystkimi zależało na tym, aby wznoszone budowle były praktyczne, a jednocześnie estetyczne i wysokiej jakości, niosąc w sobie niepodważalny walor profesjonalizmu. Cieszymy się, że możemy kontynuować rozwój firmy na fundamentach, które pozostawili nam poprzednicy.

Dowodem tego, iż udało się nam wyjść naprzeciw wymogom obecnych czasów jest fakt, że możemy obchodzić jubileusz

Doprastavu a.s. jako dobrze prosperująca firma, z jasno określonym celem i perspektywą. Domeną firmy pozostaje wprawdzie budownictwo dróg i mostów, ale rozwija się również w bardziej wyspecjalizowanych gałęziach budownictwa. Obecnie możemy zaoferować inwestorom budowlę każdego typu, spełniając każdy cel.

W trakcie swojego istnienia Doprastav zbudował dziesiątki kilometrów autostrad i dróg ekspresowych, setki kilometrów innych dróg, setki kilometrów nawodnień i systemów doprowadzających wodę pitną. W ostatnich latach wyspecjalizował się w budowie tuneli oraz budownictwie naziemnym.

W ramach DDM Group nasza firma wraz z Metrostav a.s. z Pragi i innymi dużymi firmami reprezentuje drugi pod względem wielkości holding firm budowlanych na terytorium byłej Czecho-słowacji. W ostatnich latach działalność Doprastavu wyszła poza granice kraju, gdzie realizuje projekty z zakresu budownictwa inżynierskiego i podziemnego. Spośród największych projektów warto wymienić budowę autostrady w Azerbejdżanie czy tuneli w Polsce i Czechach. W najbliższym czasie pracowników naszej firmy można będzie spotkać również na budowach na Węgrzech i w Rumunii.



Oczyszczalnia ścieków w Bratysławie



Hydroelektrownia Čierny Váh – Słowacja



Droga szybkiego ruchu R3 obwodnica Tornala



Most na autostradzie D1, Važec - Mengusovce, pod Wysokimi Tatrami